4. 银行存款和结算备付金均以活期存款利率计息，假定利率变动仅影响该类资产的未来

收益，而对其本身的公允价值无重大影响。

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币元  ） 相关风险变量的

变动 本期末(2010 年 6 月 30 日) 上年度末(2009 年 12 月 31 日)

1.基准利率增加

0.25%
-3,770,000.00 -4,794,200.00分析

2.基准利率减少

0.25%
3,850,000.00 4,881,700.00

6.4.12.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价,因此无重大外汇风险。

6.4.12.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价

值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投

资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券,所面临的最大市场价格风险由所持有的金融

工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险,并且本基金管理人每日对本基

金所持有的证券价格实施监控。

6.4.12.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2010 年 6 月 30 日

上年度末

2009 年 12 月 31 日
项目

公允价值
占基金资产净值

比例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产-股票投资 53,854,588.00 11.82 130,560,689.05 16.51

交易性金融资产－基金投资 - -

交易性金融资产-债券投资 386,153,253.00 84.75 647,517,353.20 81.86

衍生金融资产－权证投资 0.00 0.00 0.00 0.00

其他 0.00 0.00 0.00 0.00

合计 440,007,841.00 96.57 778,078,042.25 98.37

注：本基金投资于债券类资产(含可转换债券)的比例不低于基金资产的 80%,投资于股票等权益类

证券的比例不超过基金资产的 20%,现金或者到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的 5%。

于资产负债表日,本基金面临的整体市场价格风险列示如表中数据。

6.4.12.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基金基

金份额净值的变动与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数在资产

负债表日后短期内保持不变；
假设

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币元  ） 分析 相关风险变量

的变动 本期末(2010 年 6 月 30 日) 上年度末(2009 年 12 月 31 日)

万家增强收益债券型证券投资基金 2010 年半年度报告

 25

1.业绩比较基

准增加 1%
590,000.00 878,500.00

2.业绩比较基

准减少 1%
-590,000.00 -878,500.00

注：本基金管理人运用资本-资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。表中为市场价

格风险的敏感性分析,反映了在其他变量不变的假设下,证券市场组合的价格发生合理、可能的变动时,

将对基金资产净值产生的影响。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 53,854,588.00 11.74

 其中：股票 53,854,588.00 11.74

2 固定收益投资 386,153,253.00 84.15

 其中：债券 386,153,253.00 84.15

   资产支持证券 0.00 0.00

3 金融衍生品投资 0.00 0.00

4 买入返售金融资产 - 0.00

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 0.00 0.00

5 银行存款和结算备付金合计 12,608,457.42 2.75

6 其他各项资产 6,245,623.80 1.36

7 合计 458,861,922.22 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 0.00 0.00

B 采掘业 0.00 0.00

C 制造业 24,319,510.42 5.34

C0 食品、饮料  0.00 0.00

C1   纺织、服装、皮毛 819,786.24 0.18

C2   木材、家具 0.00 0.00

C3   造纸、印刷 0.00 0.00

C4   石油、化学、塑胶、塑料 12,863,099.52 2.82

C5   电子 4,981,175.56 1.09

C6   金属、非金属 0.00 0.00

C7   机械、设备、仪表 0.00 0.00

C8   医药、生物制品 5,655,449.10 1.24

C99   其他制造业 0.00 0.00

万家增强收益债券型证券投资基金 2010 年半年度报告

 26

D 电力、煤气及水的生产和供应业 0.00 0.00

E 建筑业 0.00 0.00

F 交通运输、仓储业 0.00 0.00

G 信息技术业 1,487,160.78 0.33

H 批发和零售贸易 18,825,000.00 4.13

I 金融、保险业 0.00 0.00

J 房地产业 0.00 0.00

K 社会服务业 1,973,416.80 0.43

L 传播与文化产业 0.00 0.00

M 综合类 7,249,500.00 1.59

 合计 53,854,588.00 11.82

7.3  期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细
金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值比例

（％）

1 600785 新华百货 450,000 14,769,000.00 3.24

2 600176 中国玻纤 799,944 12,863,099.52 2.82

3 601678 滨化股份 450,000 7,249,500.00 1.59

4 600693 东百集团 400,000 4,056,000.00 0.89

5 600276 恒瑞医药 99,904 3,903,249.28 0.86

6 300070 碧水源 21,174 1,973,416.80 0.43

7 300077 国民技术 16,187 1,889,832.25 0.41

8 002389 南洋科技 33,497 1,848,699.43 0.41

9 002390 信邦制药 52,367 1,752,199.82 0.38

10 002405 四维图新 44,821 1,487,160.78 0.33

11 002388 新亚制程 40,189 1,242,643.88 0.27

12 002397 梦洁家纺 15,249 819,786.24 0.18

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额 占期初基金资产净值比例（％）

1 000063 中兴通讯 59,692,358.12 7.55

2 600030 中信证券 39,743,632.49 5.02

3 600176 中国玻纤 29,403,769.02 3.72

4 601678 滨化股份 27,535,286.46 3.48

5 000792 盐湖钾肥 24,067,513.69 3.04

6 000623 吉林敖东 19,876,474.28 2.51

7 000826 合加资源 19,193,981.83 2.43

8 600785 新华百货 16,245,356.17 2.05

万家增强收益债券型证券投资基金 2010 年半年度报告

 27

9 002024 苏宁电器 14,339,324.82 1.81

10 600383 金地集团 13,824,257.30 1.75

11 600693 东百集团 12,515,837.56 1.58

12 002090 金智科技 11,421,863.61 1.44

13 600240 华业地产 9,297,766.51 1.18

14 002358 森源电气 8,282,734.70 1.05

15 002153 石基信息 7,103,086.53 0.90

16 601766 中国南车 6,316,945.48 0.80

17 600352 浙江龙盛 6,305,439.00 0.80

18 002063 远光软件 4,921,459.44 0.62

19 601179 中国西电 4,611,356.40 0.58

20 600276 恒瑞医药 4,344,764.60 0.55

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额 占期初基金资产净值比例（％）

1 000063 中兴通讯 86,095,285.14 10.88

2 600030 中信证券 37,627,502.74 4.76

3 000792 盐湖钾肥 26,680,999.78 3.37

4 002024 苏宁电器 25,466,703.50 3.22

5 000826 合加资源 20,933,817.62 2.65

6 002063 远光软件 17,452,630.46 2.21

7 000623 吉林敖东 16,901,251.11 2.14

8 600019 宝钢股份 16,415,439.53 2.08

9 601678 滨化股份 15,030,850.73 1.90

10 600028 中国石化 14,215,924.99 1.80

11 600383 金地集团 13,955,020.49 1.76

12 600176 中国玻纤 13,951,234.16 1.76

13 600468 百利电气 13,378,426.23 1.69

14 002090 金智科技 11,248,999.28 1.42

15 600240 华业地产 8,979,484.60 1.14

16 600693 东百集团 8,615,779.05 1.09

17 002358 森源电气 7,781,273.30 0.98

18 002153 石基信息 7,470,233.39 0.94

19 601989 中国重工 7,174,795.36 0.91

20 600352 浙江龙盛 6,554,955.19 0.83

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 361,791,982.75

卖出股票收入（成交）总额 420,235,699.72

万家增强收益债券型证券投资基金 2010 年半年度报告

 28

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值
占基金资产净值比例

（％）

1 国家债券 0.00 0.00

2 央行票据 100,095,000.00 21.97

3 金融债券 79,887,000.00 17.53

 其中：政策性金融债 79,887,000.00 17.53

4 企业债券 116,520,653.00 25.57

5 企业短期融资券 30,126,000.00 6.61

6 可转债 59,524,600.00 13.06

7 其他 0.00 0.00

8 合计 386,153,253.00 84.75

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净值比

例（％）

1 0801065 08 央行票据 65 500,000 51,015,000.00 11.20

2 080223 08 国开 23 500,000 49,620,000.00 10.89

3 0901034 09 央行票据 34 500,000 49,080,000.00 10.77

4 0980100 09 常高新债 400,000 39,572,000.00 8.69

5 125709 唐钢转债 350,000 37,859,500.00 8.31

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

7.9 投资组合报告附注

7.9.1 本报告期内,本基金投资的前十名证券的发行主体不存在被监管部门立案调查的,在报告编制日

前一年内也不存在受到公开谴责、处罚的情况。

7.9.2 基金投资的前十名股票中,不存在投资于超出基金合同规定备选股票库之外的股票。

7.9.3 期末其他各项资产构成

单位：人民币元

序号 名称 金额

1 存出保证金 945,002.22

2 应收证券清算款 -

3 应收股利 -

4 应收利息 5,199,421.58

5 应收申购款 101,200.00

6 其他应收款 0.00

7 待摊费用 0.00

万家增强收益债券型证券投资基金 2010 年半年度报告

 29

8 其他 0.00

9 合计 6,245,623.80

7.9.4 期末持有的处于转股期的可转换债券明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 公允价值
占基金资产净值比例

（％）

1 110003 新钢转债 11,551,100.00 2.54

2 125709 唐钢转债 37,859,500.00 8.31